Prophecies, therefore, seem to belong with those statements to which one may apply Ockham’s distinction between past-tensed propositions *secundum rem* (i.e., propositions about events that actually took place in the past and are thus fixed by necessity, such as ‘Caesar crossed the Rubicon yesterday’) or *secundum vocem* (i.e., propositions that are only verbally about the past, such as ‘Peter was predestined to salvation’).<sup>11</sup>

<sup>10</sup> Guillelmus de Ockham, *Tractatus de praedestinatione*, q. 1, d. 8 (ed. Boehner, Brown, 1978, p. 513: 170–182): “Dico quod nullum revelatum contingens futurum evenit necessario sed contingenter. [...] omnes prophetiae de quibuscumque futuris contingentibus fuerunt condicionales, quamvis non semper exprimebatur condicio. Sed aliquando fuit expressa, sicut patet de David et throno suo; aliquando subintellecta, sicut patet de Ninive destructione a Iona prophetata: Adhuc post quadraginta dies et Ninive subvertetur, nisi scilicet poeniterent; et quia poenituerunt, ideo non fuit destructa.”

<sup>11</sup> Guillelmus de Ockham, *Tractatus de praedestinatione*, q. 1, s. 3 (ed. Boehner, Brown, 1978, p. 515: 208–220): “[...] aliquae sunt propositiones de praesenti secundum vocem et secundum rem, et in talibus est universaliter verum quod omnis propositio de praesenti vera habet aliquam de praeterito necessariam, sicut tales: ‘Sortes sedet’, ‘Sortes ambulat’, ‘Sortes est iustus’, et huiusmodi. Aliquae sunt propositiones de praesenti tantum secundum vocem et sunt aequivalenter de futuro, quia earum veritas dependet ex veritate propositionum de futuro; et in talibus non est ista regula vera quod omnis propositio vera de praesenti habet aliquam de praeterito necessariam. Et hoc non est mirabile, quia sunt propositiones verae de praeterito et de futuro quae nullam habent veram de praesenti, sicut istae ‘album fuit nigrum’, ‘album erit nigrum’, quae sunt verae, et sua de praesenti est falsa, scilicet ista album est nigrum.’” Unless otherwise stated, all translations are our own.

The prophetic sentence uttered at  $T_1$ , e.g., ‘*Petrus praedestinatur*’, requires that the predicted event take place at  $T_2$ ; thus, while the sentence may be said to be true already today at  $T_1$ , insofar as it is guaranteed by the divine *auctoritas* that revealed it, it still needs to be completed by a series of intentional acts that determine the actual occurrence at  $T_2$  of the state of affairs described at  $T_1$ . It must therefore be understood as a proposition that is only verbally about the present, and as such escapes both Aristotle’s necessity of the present and the *necessitas per accidens* of the past.<sup>12</sup>